
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 300 Jueves 13 de diciembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 74808

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
58

80
7

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

58807 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Gobierno de la
Diputación Provincial de León. Objeto: Asistencia técnica redacción del
proyecto,  estudio  geotécnico  y  estudio  de  SyS,  dirección  de  obra,
coordinación  de  SyS  y  dirección  proyectos  parciales  obras  de
construcción  de  parques  de  bomberos.  Expediente:  8/18.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Junta de Gobierno de la Diputación Provincial de León.
1.2) Número de identificación fiscal: P2400000B.
1.3) Dirección: Plaza de San Marcelo, 6.
1.4) Localidad: León.
1.5) Provincia: León.
1.6) Código postal: 24002.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES413.
1.9) Teléfono: 987292285.
1.10) Fax: 987232756.
1.11) Correo electrónico: contratacion@dipuleon.es
1.12) Dirección principal: http://www.dipuleon.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lsV2gQjbJg8QK2TEfXGy%2BA%3
D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración Local.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios de Carácter General.

4. Códigos CPV:
4.1) CPV principal: 71200000 (Servicios de arquitectura y servicios conexos) y

71242000 (Elaboración de proyectos y diseños, presupuestos).
4.2) CPV Lote 1: 71200000 (Servicios de arquitectura y servicios conexos) y

71242000 (Elaboración de proyectos y diseños, presupuestos).
4.3) CPV Lote 2: 71200000 (Servicios de arquitectura y servicios conexos) y

71242000 (Elaboración de proyectos y diseños, presupuestos).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:
5.1) Código NUTS principal: ES413.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES413.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES413.

6. Descripción de la licitación:
6.1) Descripción genérica: Asistencia técnica redacción del proyecto, estudio

geotécnico  y  estudio  de  SyS,  dirección  de  obra,  coordinación  de  SyS y
dirección proyectos parciales obras de construcción de parques de bomberos
.

6.2) Lote 1: • LOTE 1: Parques de referencia:1.- Cistierna: Polígono Industrial de
Vidanes.2.- Celada de la Vega: Urbanización El Tomillar.

6.3) Lote 2: • LOTE 2: Parques de nivel 1:3.- Bembibre: Polígono Industrial de
Pibasa.4.- Pola de Gordón: Polígono Industrial Valdespín.5.- Valencia de Don
Juan: Parcela municipal Ctra. Matallana.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 300 Jueves 13 de diciembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 74809

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
58

80
7

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto acelerado (El art.36 de la Ley 7/
1985 de 2 de abril, reguladora de las Bases del régimen Local (LBRL), en la
redacción dada por la Ley 27/2013 de 27 de diciembre de racionalización y
sostenibilidad de la Administración Local (LRSAL), atribuye a la diputación,
como competencia  propia,  la  prestación  de  servicios  públicos  de  carácter
supramunicipal  y  en  su  caso  supracomarcal,  añadiendo  que,  entre  otros,
asumirá la prestación de los servicios de prevención y extinción de incendios en
los municipios de menos de 20.000 habitantes cuando estos no procedan a su
prestación. Por tal motivo sería preciso acelerar su tramitación debido al interés
público y la necesidad inaplazable de la puesta en marcha del citado Servicio y
dar cobertura a las necesidades de servicio de emergencia y salvamento.).

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Propuesta económica de 0 a 60 puntos (Ponderación: 60%).
9.2)  Adecuación e idoneidad de las soluciones propuestas al  programa de

necesidades mínimo establecido por la Diputación de León (Ponderación:
40%).

9.3) Idoneidad de los recursos técnicos y humanos a disposición de la redacción
de los proyectos y dirección de las obras, de 0 a 10 puntos (Ponderación:
10%).

10. Fecha de adjudicación:
10.1) Lote 1: 19 de octubre de 2018.
10.2) Lote 2: 19 de octubre de 2018.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:
11.1.1) Número de ofertas recibidas: 10.

11.2) Lote 2:
11.2.1) Número de ofertas recibidas: 9.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:
12.1.1) Nombre: RAMÓN CAÑAS APARICIO.
12.1.2) Número de identificación fiscal: 09741191R.
12.1.4) Localidad: LEON.
12.1.7) País: España.

12.2) Lote 2:
12.2.1) Nombre: UTE VARIOS ARQUITECTOS.
12.2.4) Localidad: LEON.
12.2.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:
13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 57.900,83 euros.

13.2) Lote 2:
13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 60.702,47 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: TARCYL.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 300 Jueves 13 de diciembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 74810

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
58

80
7

16.1.2) Dirección: Plaza de la Catedral, 5.
16.1.3) Localidad: Zamora.
16.1.5) Código postal: 49001.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2018-053016. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (1 de marzo de

2018).
17.2) ID: 2018-053016. Anuncio de Licitación publicado en BOE (8 de marzo de

2018).

18. Fecha de envío del anuncio: 7 de diciembre de 2018.

León, 7 de diciembre de 2018.- Vicepresidente Tercero.
ID: A180073029-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-12-12T17:40:35+0100




